СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

14.12.2022 № 17-03/22

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на

I квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района

от 07.12.2022 № НА-23-9734/2 (вх. № 01-18-61 от 07.12.2022) Совет

депутатов муниципального округа Нагорный решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года

(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа

Нагорный Филиппову Т.В.

Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального

округа Нагорный                                                                      Т.В. Филиппова

 Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа  Нагорный

от 14.12.2022 № 17-03/22

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года

№

п/п
Название мероприятия Дата и время Место проведения

Общее число

участников
Ответственный

1.

Новогодний праздник в книжном

царстве.

Раус-программа

02.01.2023-

04.01.2023

12.00-20.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Артековская ул.,

д.2, корп.1

25 чел. в день
Пахоменко Анна

Владимировн

2.
«Праздник Рождества: семейные

традиции» выставка

04.01.2023-

19.01.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Саго Светлана

Геннадьевна

3.
Мастер-класс в изостудии

«Праздничные забавы»

09.01.2023

16.00

ГБУ ЦД «Личность»

Чонгарский б-р д. 6

50 Булатов Александр

Александрович

4.

Анна

«Планета в пакете»

выставка

10.01.2023-

28.02.2023

12.00-19.00

Галерея-мастерская “Варшавка”

Варшавское шоссе, дом 68,

корп. 1

(1 зал)

15 чел в день
Свиридова Елена

Леонидовна

5.
 «Национальные культурные

традиции Башкортостана» выставка

10.01.23-28.02.23

12.00-19.00

Галерея-мастерская “Варшавка”

Варшавское шоссе, дом 68,

корп. 1

(2 зал)

15 чел в день
Свиридова Елена

Леонидовна

6.  «Великий статус мудрости - 11.01.2023- Библиотека № 148 имени 15 чел в день Мельникова Виктория

3

учитель!» Открытый просмотр

литературы

30.12.2023

12.00-22.00

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

Викторовна

7.
«Театр русских нравов Александра

Островского» выставка

11.01.2023-

30.12.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Самойлова Валерия

Александровна

8.
Заседание литературного

объединения "Чонгарский бульвар"

11.01.2023

17.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

20
Минченкова Мария

Владимировна

9.
«Я расскажу вам о войне…»

выставка память

12.01.2023-

30.12.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Саго Светлана

Геннадьевна

10.
«Расул Гамзатов: Поэт и Человек»

юбилейная выставка-портрет

12.01.2023-

30.12.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Виноградова Татьяна

Евгеньевна

11.
Концерт «Здравствуй, старый Новый

год»

12.01.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д.8,стр. 1

30 Булатов Александр

Александрович

12.

Новогодняя встреча «Крещенский

вечерок» для общественных

советников

13.01.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

30 Булатов Александр

Александрович

13.

«Всюду праздничные речи,

Всюду счастье деток ждет…»

Весёлые старты, посвященные

Рождеству

13.01.2023

17.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул., д. 6Б

40 Булатов Александр

Александрович

14.

«В тебе больше силы, чем ты

думаешь…»

Открытое занятие в секции

Армрестлинг

13.01.2023

19.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

50 Булатов Александр

Александрович

15.  «Тютчевиана.У музы есть различные 14.01.2023-30.12 Библиотека № 148 имени 15 чел в день Смирнова Светлана

4

пристрастья…» юбилейная выставка 2023

12.00-22.00

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

Алексеевна

16.

Хоккейный сезон в самом разгаре!

Открытое занятие

 по хоккею

14.01.2023

17.00

Спортивная площадка

с искусственным льдом –

Симферопольский бульвар,

д. 15, корп. 1

50

Булатов Александр

Александрович

17.

«Старый- старый… Новый Год!»

Соревнования по дартс

16.01.2023

18.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

40 Булатов Александр

Александрович

18.
«Я вновь открываю Толстого»

выставка знакомство

15.01.2023-

30.12.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Саго Светлана

Геннадьевна

19.
«Великая русская литература: И. С.

Тургенев»  юбилейная выставка

15.01.2023-

30.12.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Мельникова Виктория

Викторовна

20.
Открытое занятие в студии «Мечта» 18.01.2023

16.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

50 Булатов Александр

Александрович

21.
Мастер-класс по восточному

единоборству в секции «Карате»

18.01.2023

18.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

50 Булатов Александр

Александрович

22.
Лыжные соревнования «Лыжня

зовёт!»

21.01.2023

17.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6 Б
40

Булатов Александр

Александрович

23.

Выставка детского рисунка

на тему: «Зима»

23.01.2023 –

31.01.2023

12.00-18.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

15 чел. в день Булатов Александр

Александрович

24.
Тренинговое занятие на тему: «Сила

воли» для активных жителей района

24.01.2023

14.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

20 Булатов Александр

Александрович

25.
«Блокада в лицах»

час памяти

24.01.2023

15.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева
35

Смирнова Светлана

Алексеевна

5

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

26.

"Белый снег пушистый в воздухе

кружится…"

Зимние эстафеты на свежем воздухе

24.01.2023

15.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6
30

Булатов Александр

Александрович

27.  Мастер-класс ко Дню Студента
24.01.2023

17.00

Каток с искусственным льдом

Симферопольский бул, д.15,

корп.1

30

Булатов Александр

Александрович

28.
«Четыре Татьяны Льва Толстого»

литературное знакомство

25.01.2023

13.30

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

35
Виноградова Татьяна

Евгеньевна

29.

Заседание литературного

объединения

"Чонгарский бульвар"

25.01.2023

17.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

20
Минченкова Мария

Владимировна

30.

Открытое занятие в секции

«Армрестлинг», посвященное

Татьянам и всем Дамам

27.01.2023

19.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
35

Булатов Александр

Александрович

31.
«Был полем битвы Сталинград»

выставка память

01.02.2023-

31.03.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Мельникова Виктория

Викторовна

32.

«Жизнь и поэзия - одно: Жуковский

и Тютчев» Беседа-исследование.

Тютчевский лекторий "Поэт

гармонии и красоты"

01.02.2023

13.30

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

35
Смирнова Светлана

Алексеевна

33.

«Сталинградская битва – военная

слава России» час исторической

памяти

02.02.2023

13.30

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

20
Минченкова Мария

Владимировна

34.
Беседа «Правильный путь» для

активных жителей района

02.02.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
15

Булатов Александр

Александрович

6

35.
«Музыкальная викторина» для

активных жителей района

02.02.2023

16.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
20

Булатов Александр

Александрович

36.

Мини-выставка работ студентов

Колледжа декоративно-прикладного

искусства им. Карла Фаберже

«Весеннее настроение»

03.03.2023-

10.03.23

12.00-19.00

Галерея-мастерская “Варшавка”

Варшавское шоссе, дом 68,

корп. 1

(1 зал)

15 чел в день
Свиридова Елена

Леонидовна

37.

Групповая выставка Матвея

Лошакова и Милады Кашириной

«Параллели»

03.03.2023-

28.04.2023

12.00-19.00

Галерея-мастерская “Варшавка”

Варшавское шоссе, дом 68,

корп. 1

(1 зал)

15 чел в день
Свиридова Елена

Леонидовна

38. Светлана Гаврилова «Офорты»

03.03.2023-

28.04.2023

12.00-19.00

Галерея-мастерская “Варшавка”

Варшавское шоссе, дом 68,

корп. 1

(2 зал)

15 чел в день
Свиридова Елена

Леонидовна

39.

"Блестят коньки, блестит каток,

Пушистый снег искрится,

Надень коньки свои, дружок,

Попробуй прокатиться!"  Спортивные

эстафеты на льду

04.02.2023

18.00

Спортивная площадка

с искусственным льдом –

Симферопольский бульвар,

д. 15, корп. 1

50
Булатов Александр

Александрович

40.

Выставка творческих работ по

произведениям А.С. Пушкина

 06.02.2023 -

13.02.2023

12.00-18-00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

15 чел в день

Булатов Александр

Александрович

41.

«Нет – зависимости» беседа о

зависимом поведении для активных

жителей района

07.02.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1

20
Булатов Александр

Александрович

42.
Турнир в секции «Каратэ»

08.02.2023

17.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
80

Булатов Александр

Александрович

43.

Заседание литературного

объединения

"Чонгарский бульвар"

08.02.2023

17.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15
Минченкова Мария

Владимировна

44. «Поэт гармонии и красоты»  14.02.2023 Библиотека № 148 имени 25 Смирнова Светлана

7

 открытая лекция 15.00 Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

Алексеевна

45.
«Защитникам - Слава!» выставка

память

15.02.2023-

28.02.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Мельникова Виктория

Викторовна

46. Игровая программа «Зимние забавы»
15.02.2023

16.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6Б
30

Булатов Александр

Александрович

47.
Спортивная программа

на открытом воздухе «Заряжаемся!»

16.02.2023

15.00

Спортивная площадка

Варшавское шоссе

д. 72 к.2

40
Булатов Александр

Александрович

48.
«Дорогая гостья, Масленица»

выставка - праздник

17.02.2023-

26.02.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Саго Светлана

Геннадьевна

49.

Эстафеты на снегу «Зимние старты»,

посвященные Дню защитника

Отечества

19.02.2023

16.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6Б
40

Булатов Александр

Александрович

50.

Молодежный хоккейный турнир

"Великолепная дружина

 и вратарь!», посвящённый Дню

Защитника Отечества

20.02.2023

17.00

Спортивная площадка

с искусственным льдом –

Симферопольский бульвар,

д. 15, корп. 1

55
Булатов Александр

Александрович

51. «Я служу России» круглый стол
21.02.2023

15.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

25
Смирнова Светлана

Алексеевна

52.
Концерт в честь Дня защитника

Отечества

21.02.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
50

Булатов Александр

Александрович

53.
Открытое занятие по мини-футболу

«Вставай и забивай!»

22.02.2023

17.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6Б
40

Булатов Александр

Александрович

54. Заседание литературного 22.02.2023 Библиотека № 148 имени 15 Минченкова Мария

8

объединения

"Чонгарский бульвар"

17.00 Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

Владимировна

55.

Народные гуляния «Масленица и

весна!» для жителей района с

участием активной молодёжи

24.02.2023

16.00 – 17.00

Сцена у Изютинского пруда

Черноморский б-р. д.5 к. 5 100
Булатов Александр

Александрович

56.
Открытое занятие «Приемы и

техники восточных единоборств»

26.02.2023

10.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
40

Булатов Александр

Александрович

57.

Практическое занятие на тему:

«Познай себя» для активных жителей

района

28.02.2023

14.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1 25
Булатов Александр

Александрович

58.
«Всем хорошим во мне я обязан

книгам» юбилейная выставка

01.03.2023-

31.03.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Мельникова Виктория

Викторовна

59.
«Фантазии природы: Весна»

выставка  - настроение

01.03.2023-

31.05.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Саго Светлана

Геннадьевна

60.
Весенний  Мастер-класс  «Цветы для

мамы» в изостудии

01.03.2023 16.00  ГБУ ЦД «Личность»

Чонгарский б-р д.6
30

Булатов Александр

Александрович

61.

«Весёлая спортландия»

Спортивные игры на открытом

воздухе

02.03.2023

15.00

Спортивная площадка

Варшавское шоссе

д. 72 к.2

40
Булатов Александр

Александрович

62.
«Весна в городе» музыкальная

гостиная

04.03.2023

14.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

35
Смирнова Светлана

Алексеевна

9

63.

Спортивные эстафеты

«Веселые скороходы», посвященные

Международному Женскому дню

05.03.2023

16.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6Б
40

Булатов Александр

Александрович

64

Концерт  «Как много девушек

хороших», посвященный

Международному Женскому дню

09.03.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
30

Булатов Александр

Александрович

65.

«Православная книга – символ

русской культуры» выставка

духовно-нравственной литературы

10.03.2023-

22.03.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Саго Светлана

Геннадьевна

66.
ОФП с элементами хоккея

«Развиваем выносливость»

13.03.2023

17.00

Спортивная площадка

с искусственным льдом –

Симферопольский бульвар,

д. 15, корп. 1

30
Булатов Александр

Александрович

67.
Открытое занятие по настольному

теннису

14.03.2023

19.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
30

Булатов Александр

Александрович

68.
«Я-русский композитор» выставка

портрет

15.03.2023-

30.04.2023

12.00-22.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

15 чел в день
Самойлова Валерия

Александровна

69.

Весенний  Мастер-класс «Портрет

мамы» в изостудии «Азбука

творчества»

15.03.2023

15.00

ГБУ ЦД «Личность»

Чонгарский б-р д.6

30

Булатов Александр

Александрович

10

70. Соревнования по флорболу на снегу
18.03.2023

14.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д. 6Б
35

Булатов Александр

Александрович

71

Заседание литературного

объединения

"Чонгарский бульвар"

22.03.2023

17.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

20
Минченкова Мария

Владимировна

72.

Час поэзии в студии

художественного чтения

24.03.2023

13.00
ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
30

Булатов Александр

Александрович

73.
Открытое занятие на воздухе

 «Подготовка к  велосезону»

24.03.2023

18.00

Варшавское шоссе дом 26

стр.32 Велосквер Нагорный
35

Булатов Александр

Александрович

74.
Показательный мастер-класс по дартс

«Быстрый, дерзкий, как пуля резкий»

27.03.2023

18.00

ГБУ ЦД «Личность»

Болотниковская ул. д. 8 к 1
30

Булатов Александр

Александрович

75.
«Новые имена на обложке»

 Встреча с писателем

28.03.2023

15.00

Библиотека № 148 имени

Ф.И. Тютчева

Чонгарский бульвар, дом 10,

корп. 2

35
Смирнова Светлана

Алексеевна